Истина прота опширно описује како је основан Управни Савет, али прота је писао много позније своје мемоаре и ја сумњам да је тачно обележило време, кад је заснован „Правителствуюћий Савѣт Сербский“. Да сумњам у тачност протина казивања нагоне ме извесна дата, која су ми сад при руци. Тако у једном допису, који је штампан у француском листу *Moniteur*-у (Бр. 276, од 25/13 јуна 1805 године), а писан негде на граници Србије и Аустрији 28/4 јуна 1805, налазимо ово:

»Јављају из Србије да је обновљена организација Србије. По тој организацији главну власт има врховни вожд војске, а њега помаже дванаест старешина изабраних у земљи.»